
Ы "  Ж : ’’Мщ LSf

ИНКЕРМАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
I созыва

РЕШЕНИЕ
XII сессия

27 ноября 2015 года №: 12/58 г. Инкерман

О внесении изменений в решения Инкерманекого 
городского Совета от 31.07.2015г. № 07/33,

№ 07/34 и от 20.10.2015г. № 09/44

Заслушав информацию заместителя председателя Совета, исполняющего 
полномочия Главы города Инкермана Демченко Родиона Ивановича о 
необходимости внесения изменений в решение Инкерманекого городского 
Совета от 31.07.2015 № 07/33 «Об утверждении Положения об оплате труда 
лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной 
службы органов местного самоуправления города Инкермана», в решение от 
31.07.2015 № 07/34 «Об утверждении Положения об оплате труда
технического персонала органов местного самоуправления города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя», в 
решение от 20.10.2015г. №09/44 «Об установлении надбавки и премии 
заместителю председателя Совета, исполняющему полномочия Главы города 
Инкермана» и руководствуясь ст. 86 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, ст. 135 Трудового кодекса Российской Федерации, ст. 42, 53 
Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», Законом города Севастополя от 05.08.2014 № 53-3C 
"О муниципальной службе в городе Севастополе", Законом города 
Севастополя от 30.12.2014 № 102-ЗС "О местном самоуправлении в городе 
Севастополе», Уставом города Инкермана, внутригородского муниципального 
образования города Севастополя, Инкерманский городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих 
муниципальные должности и должности муниципальной службы органов 
местного самоуправления города Инкермана:



1.1. Изложить подпункт 2.2.3 пункта 2.2 Положения в новой редакции:
«2.2.3. ежемесячная надбавка за классный чин (кроме выборных должностных 
лиц);
1.2. Дополнить пункт 8.4. абзацем следующего содержания:
«Для выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за 
особые условия муниципальной службы устанавливается в процентах к 
должностному окладу, установленным для высшей группы должностей 
муниципальной службы»;
1.3. Внести изменения в пункт 12:
1.3.1. Изложить пункт 12.2 Положения в новой редакции:
«12.2. При формировании фонда оплаты труда выборного должностного лица 
или муниципального служащего сверх суммы: средств, направляемых для 
выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для 
выплаты (в расчете на год):
• оклада за классный чин -  в размере четырех должностных окладов;
• ежемесячной надбавки за выслугу лет -  в размере трех должностных 
окладов;
• ежемесячной надбавки за особые условия -  в размере четырнадцати 
должностных окладов;
• ежемесячной надбавки за работу со сведениями, составляющими 
государственную тайну, -  в размере 1,5 должностных окладов (исходя из 
численности выборных должностных лиц и муниципальных служащих, 
допущенных к государственной тайне на постоянной основе);
• прем:ий -  в размере двух окладов денежного содержания;
• ежемесячного денежного поощрения -  в размере, который 
устанавливается дифференцированно выборным должностным: лицам и 
муниципальным служащим;
• единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска -  в размере двух окладов денежного содержания.
• единовременной выплаты при предоставлении материальной помощи 
-  в размере двух окладов денежного содержания.».
1.3.2. Изложить пункт 12.3 Положения в новой редакции:
«12.3. Фонд оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных 
служащих формируется за счет средств, предусмотренных пунктом 12.2 
настоящей статьи, а также за счет средств на выплату:
. ежемесячной надбавки за ученую степень;
. иных выплат, предусмотренных федеральными законами и иными 
нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными 
правовыми актами города Севастополя, нормативными актами муниципального 
образования;



1.3.3. Изложить пункт 12.4 Положения в новой редакции:
«12.4. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда 
оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных служащих для 
дополнительных выплат в пределах средств, предусмотренных пунктом 12.2 
настоящей статьи.

2. Внести изменения в Положение об оплате труда технического 
персонала органов местного самоуправления города Инкермана, 
внутригородского муниципального образования города Севастополя:
2.1. Изложить подпункт 4 пункта 4.1. Положения в новой редакции:
«4) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 
отпуска -  в размере 2 должностных окладов (ставок заработной платы)».
2.2. Дополнить пункт 4.1 Положения пунктом 5 следующего содержания:

«5) единовременной выплаты при предоставлении материальной помощи
-  в размере 2 должностных окладов (ставок: заработной платы)».

3. Внести изменения в пункт 1 решения Инкерманского городского Совета 
от 20.10.2015г. №09/44 «Об установлении надбавки и премии заместителю 
председателя Совета, исполняющему полномочия Главы города Инкермана»:

3.1. В пункте 1 слова «за особые условия муниципальной служ:бы с 
09.09.2015г.» заменить словами «за особые условия муниципальной службы с 
момента принятия решения «О внесении изменений в решения Ипкерманского 
городского Совета от 31.07.2015г. № 07/33, № 07/34 и от 20.10,2015г. № 09/44».

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 
Законодательного Собрания города Севастополя и на информационном стенде 
Инкерманского городского Совета.

5. Решение вступает в законную силу со дня подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Инкерманского городского Совета Демченко Р.И.

оГс--;:'К  с/9
а •

Заместитель председателя 
Инкерманского городского СоветагОр|pf4/.

1ШК7 Р.И. Демченко


